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Skandinavisk UFO Information (SUFOI) – Postboks 95 – 6200 Åbenrå – info@sufoi.dk  

Tilmelding til gratis nyhedsbrev: www.ufo.dk/ufo-mail/ufo-mail.php 

Seneste observationsberetninger, se: www.ufo.dk/ufo-obs/obs-list.php   

 

Ufo-mytens udvikling i kritisk lys 
Mennesket har til alle tider oplevet mystiske fænomener på himlen 
og forsøgt at fortolke mødet med det ukendte på kulturelt acceptable 
måder. Fra slutningen af 1940’erne blev de oplevede 
himmelfænomener kaldt flyvende tallerkener eller ufoer og fortolket 
som besøgende fra det ydre rum. Hvorfor egentlig? Og hvorfor tog 
det amerikanske flyvevåben oplevelserne så alvorligt, at det nedsatte 
en gruppe til at undersøge dem? Hvordan lyder de bedste historier, 
og hvad ved vi i dag om det, som ufoentusiaster har kaldt vor tids 
største gåde? 
 
Formand for Skandinavisk UFO Information, Kim Møller Hansen, 
giver en række bud på disse spørgsmål i bogen Projekt UFO – tro, 
løgne og kold krig, som udkommer 5. september 2011. Bogen er på 
454 sider, velillustreret med 206 illustrationer – heraf 90 i farve – og 
udstyret med stikordsregister og en omfattende links- og 
litteraturliste. 
 
Får vi besøg fra det ydre rum? Det var et af de spørgsmål, som det 
amerikanske flyvevåben søgte svar på, da det i 1947 begyndte at 
indsamle og analysere ufooplevelser fra den amerikanske 
offentlighed. Da flyvevåbnets ufoundersøgelsesprojekt efter 22 års 
arbejde nåede til vejs ende i 1969, var en af konklusionerne: ”Der 
findes ingen beviser for, at observationer kategoriseret som 
’uidentificerede’, er ikkejordiske fartøjer.” Mon denne konklusion 
stadig holder? Hvor gode er beviserne for, at ufoer er fremmede 
rumskibe? Disse spørgsmål giver Projekt UFO – tro, løgne og kold 
krig svar på, ligesom Kim Møller Hansen belyser de mange faktorer, 
som skaber ufooplevelser og tilfører ufomyten nye elementer.  
 
Et evt. overskud fra salget af Projekt UFO – tro, løgne og kold krig 
går til driften af www.ufo.dk, som er foreningen Skandinavisk UFO 
Informations site til oplysning om ufomyten samt det sted, hvor 
offentligheden kan indberette ufooplevelser. 
 
Projekt UFO – tro, løgne og kold krig sælges på to forskellige medier: 

• En digital udgave på fysisk medie (en pdf-fil på cd-rom). Pris: kr. 
299,- (inkl. moms). Dertil kommer kr. 35,- i ekspedition og porto. 

• En papirudgave leveret som A4 farveprint i et solidt ringbind med 4 
ringe. Pris: kr. 599,- (inkl. moms). Dertil kommer kr. 80,- i 
ekspedition og porto. Denne version sendes ikke til adresser uden 
for Danmark. 

 
Bestilling og ekspedition: www.ufo.dk (i SUFOI Butikken) eller info@sufoi.dk. 
Kan ikke bestilles via boghandler eller lign., men kun direkte hos SUFOI. 

Kim Møller Hansen kontaktes på tlf. 30 61 63 72 

eller på kim_moeller_hansen@gyldendal.dk   
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